PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГУШЕРГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.12.2024                                                                                            № 106

с. Кугушерга

Об очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов от снега,
наледи и сосулек в зимний период 2024-2025 годов

С целью обеспечения безопасности населения и предотвращения несчастных случаев на территории Кугушергского сельского поселения в результате падения с кровель зданий, сооружений, жилых домов снега, наледи и сосулек, недопущения случаев обрыва электрических проводов в результате вышеуказанных явлений, а также предотвращения разрушений крыш домов, в связи с неустойчивыми, резко меняющимися погодными условиями (обильные осадки, резкие перепады температур), администрация Кугушергского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории  Кугушергского сельского поселения назначить ответственных лиц за своевременную очистку кровель зданий, сооружений от снега и льда, осуществлять постоянный контроль за проведением работ.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Кугушергского сельского поселения,  обеспечить своевременную очистку от снега, наледи, сосулек кровель, карнизов, водосточных труб и других элементов жилых и иных зданий, строений и сооружений, находящихся в управлении, обслуживании или собственности, в соответствии с правилами благоустройства, принятыми в сельском поселении в соответствии с инструкциями по охране труда:
2.1. Очистку от снежно-ледяных образований производить по мере необходимости в зависимости от погодных условий в светлое время суток с обязательным осуществлением комплекса охранных мероприятий (ограждение опасных участков и т.д.), обеспечивающих безопасное движение пешеходов, транспорта и персонала, выполняющего эти работы, а также полную сохранность деревьев, кустарников и иных зеленых насаждений, воздушных инженерных коммуникаций и других объектов.
2.2. Очистку кровель зданий, сооружений от снежно – ледяных образований на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, производить немедленно по мере их образования. Сброшенный с кровель снег и ледяные наросты незамедлительно убирать и складировать вместе со снегом, подлежащим уборке.
2.3. Организовать работы по подсыпке противогололедными материалами у входов в здания, сооружения.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Кугушергского сельского поселения

                 С.В.Ошуева